
  

 

ROČNÍK 36        LEDEN 2012                  ČÍSLO 1 

ČTĚTE: Od kronikáře – výročí v roce 2012; 
Ohlédnutí za akcemi – Mikulášská be-
sídka, adventní koncerty, Milínská věž; 
Z TJ Ligmet – výsledky zápasů; Z MŠ – 
vánoční čas; Ze ZŠ hejtman ve škole, zá-
pis do 1. tříd; Kino  

ZIMA BEZ SNĚHU? 

Milínský  
  zpravodaj 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v měsíci lednu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
pan Jan Holoubek z Milína, 
paní Katarína Toužimská z Milína, 
pan Jiří Vítek z Milína, 
paní Jitřenka Skálová z Milína, 
paní Gabriela Duchoňová z Milína, 
a pan Jiří Hrubant z Milína. 
 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, optimismus a mnoho štěstí. 
 

VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve 
dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 –––– 13 hodin a o víkendu od 10 do 12.30  13 hodin a o víkendu od 10 do 12.30  13 hodin a o víkendu od 10 do 12.30  13 hodin a o víkendu od 10 do 12.30 
hodin. hodin. hodin. hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let kaž-
dý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, nehrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

        za Obec Milín Jitka Slancová  
 

    
Doplnění článku Setkání na lavičkáchDoplnění článku Setkání na lavičkáchDoplnění článku Setkání na lavičkáchDoplnění článku Setkání na lavičkách    

(Zpravodaj prosinec 2011)(Zpravodaj prosinec 2011)(Zpravodaj prosinec 2011)(Zpravodaj prosinec 2011)    
    
K minulému článku sděluji ještě toto: ,,Nejprve se omlouvám panu Janu 
Houloubkovi z Milína, že jsem ho opomenul, protože rovněž pracoval 
s námi na stavbě Orlické přehrady.  

Zároveň mu k jeho vzácnému životnímu jubileu přeji dobré 
zdraví, vše dobré a dosti sil do dalších let života. 

V článku jsem ještě opomenul uvést, že na této stavbě také pra-
coval duchovní P. František Šmejkal, muzikant a velký trumpetista. Ob-
veseloval nás tam hrou na křídlovku.“ 

Těší mě, že můj článek mnozí četli, a prosím za omluvení nedo-
statků. Přeji všem čtenářům a jejich rodinám požehnaný a milostiplný 
rok 2012. 

Josef Hora 
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Milínská výročí v kalendáři obce Milín rok 2012Milínská výročí v kalendáři obce Milín rok 2012Milínská výročí v kalendáři obce Milín rok 2012Milínská výročí v kalendáři obce Milín rok 2012    
Dějiny Dějiny Dějiny Dějiny ---- památné události  památné události  památné události  památné události ---- odkazy našich předků odkazy našich předků odkazy našich předků odkazy našich předků    

    
750 let 750 let 750 let 750 let ---- chrám sv. Petra na Slivici chrám sv. Petra na Slivici chrám sv. Petra na Slivici chrám sv. Petra na Slivici    

    

Z roku 1362 pocházejí první písemné zmínky potvrzující patronátní prá-
vo kostelu, který založil arcibiskup pražský - Arnošt z Pardubic. 
(Slavná socha sv. Petra procestovala Evropu i Ameriku.)  

370 let 370 let 370 let 370 let ---- dostavníky přes Milín dostavníky přes Milín dostavníky přes Milín dostavníky přes Milín    

Z r. 1642 pochází zpráva o tom, že na trase Zlaté stezky bylo zahájeno 
poštovní dostavníkové spojení z královského města Praha přes Milín, 
Březnici do jihozápadních Čech na Zelenou Horu. Slavná éra dostavní-
ků měla pro Milín velký význam do 19. století (do vzniku železnice 
r. 1875).   

360 let 360 let 360 let 360 let ---- radničního gruntu radničního gruntu radničního gruntu radničního gruntu    

Původní dům (později radniční) pochází ze 17. st. První písemná zmín-
ka o něm je z r. 1652. Tehdy byl uváděn jako „grunt Válovský“ čp. 27. 
V té době byl v zápisu šacován na cenu 80 kop. Právo vlastnické měst-
ské obci Milín vloženo r. 1868. (V letech 1995 - 96 provedena přestav-
ba radnice). 

240 let 240 let 240 let 240 let ---- hladomor na Milínsku hladomor na Milínsku hladomor na Milínsku hladomor na Milínsku    

V roce 1772 vrcholí smutné události. Již r. 1771 stihla kraj velká neúro-
da a následně hladomor. Zemřelo tehdy 1400 obyvatel. Jejich pozůstat-
ky se nacházejí na nouzových morových pohřebištích v lokalitě slivické 
osady. Připomínají je tu památné žulové morové kříže...   

130 let 130 let 130 let 130 let ---- Čtenářský spolek Bořický Čtenářský spolek Bořický Čtenářský spolek Bořický Čtenářský spolek Bořický    

V r. 1882 byl založen místními osvětovými činiteli Čtenářský spolek. 
Pojmenován byl po milínském rodáku Dr. Emanueli Bořickém. Byl to 
významný učenec, vědec v oboru mineralogie uznávaný nejen u nás ale 
i v zahraničí. (V r. 1997 byla jeho jménem pojmenována milínská 
knihovna. Výročí patří k symbolu čtenářské obce v tomto roce.) 

130 let 130 let 130 let 130 let ---- sbor dobrovolných hasičů sbor dobrovolných hasičů sbor dobrovolných hasičů sbor dobrovolných hasičů    

V r. 1882 byl v Milíně založen Sbor dobrovolných hasičů, nejstarší to 
sbor v té době na Příbramsku. Generaci hasičských dobrovolníků minu-
lých dvou století patří poděkování a čestné uznání za pomoc obci milín-

OD KRONIKÁŘE 
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ské v časech potřeby nejvyšší, a to nejen když plameny, ale i jiné živly 
ničily občanské i veřejné majetky.  Co jste hasiči, co jste dělali? Jak jste 
všechny ty živly zdolali?... 

120 let 120 let 120 let 120 let ---- slavnost vysvěcení kostela sv. Václava slavnost vysvěcení kostela sv. Václava slavnost vysvěcení kostela sv. Václava slavnost vysvěcení kostela sv. Václava    

V roce 1892 byl vysvěcen chrám sv. Václava v Milíně na Homoli. Pře-
staven byl z kontribuční sýpky, nákladem 8000 zl. Obec ji v r. 1876 vy-
koupila od Hospodářské záložny v Příbrami. 

100 let 100 let 100 let 100 let ---- TJ SOKOL Milín TJ SOKOL Milín TJ SOKOL Milín TJ SOKOL Milín    

Jak ta léta rychle běží, Sokole - už sto let je Ti. Stalo se tak v roce 1912. 
Tělovýchovná činnost byla léta propojena i s osvětovými akcemi měs-
tečka. Dlouhá léta první republiky měli sokolové v čele Fr. Cihelku 
(starosta Milína). Významným činovníkem byl také Antonín Hejnic 
(ředitel školy a pozdější kronikář Milína). Na sokolské slety vzpomínají 
dosud žijící pamětníci.     

100 let 100 let 100 let 100 let ---- historie milínského pivovaru historie milínského pivovaru historie milínského pivovaru historie milínského pivovaru    

R. 1912 přechází do majetku V. Čalouna milínský pivovar. Právo váreč-
né obci Milínské přináleželo již od r. 1621. Roku 1942, v době protek-
torátní, bylo ukončeno vaření piva. Majitel nesouhlasil s protektorátní-
mi zásahy do podnikání. Je tomu již 70 let. Náš pivovar - ač nevaří, stojí 
dál...                                                                                     

70 let 70 let 70 let 70 let ---- deportace židovských obyvatel z Milína deportace židovských obyvatel z Milína deportace židovských obyvatel z Milína deportace židovských obyvatel z Milína    

V r. 1942 postihl milínské občany židovské národnosti osud holocaustu. 
Z 5 rodin 13 rodinných příslušníků včetně dětí bylo odesláno do kon-
centračního tábora Osvětim. Nikdy se již do Milína nevrátili. Rabín 
Linhart kdysi (do r. 1935) vedl kázání v modlitebně usedlosti rodiny 
Rosenfeldovy. (Modlitebna, později výkup, nyní Centrum voln. aktivit. 
Obytný dům čp 72 demolován r. 2011.)     

60 let 60 let 60 let 60 let ---- ,,střední škola Milín“ ,,střední škola Milín“ ,,střední škola Milín“ ,,střední škola Milín“    

V r. 1952 končili školu současní pětasedmdesátníci. V červnu t. r. se 
poprvé konaly tzv. ,,malé maturity“, závěrečné zkoušky před komisí... 
(podle nového zákona o čs. školství). 

30 let 30 let 30 let 30 let ---- mateřská škola v novém mateřská škola v novém mateřská škola v novém mateřská škola v novém    

V r. 1982 byl dokončen a slavnostně otevřen nový areál čtyřtřídní MŠ 
Milín. Současní tatínkové a maminky tu poprvé prožívali šťastná léta 
svého dětství. (První MŠ byla na Homoli 1946, druhá na sídlišti 1959.)  

                                            Jiří Vostarek - kronikář Milína 
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a Klub SPCCH v Milíně.a Klub SPCCH v Milíně.a Klub SPCCH v Milíně.a Klub SPCCH v Milíně.    
    

Vážení čtenáři,  
 výbor naší místní organizace vám přeje v novém roce pevné zdra-
ví a co nejvíce osobních i pracovních úspěchů. 

Připravujeme setkání se zástupci sociálního odboru pro osvětle-
ní změn sociálního zákona. Tato akce se uskuteční v kinosále KD v Mi-
líně. Termín bude včas upřesněn a oznámen na plakátech. 

Jedna z důležitých informací pro majitele průkazek ZTP a ZTP/
P. Žádosti o příspěvek na provoz motorového vozidla je nutno podat již 
v měsíci lednu 2012. Tento příspěvek se bude vyplácet od měsíce podá-
ní. Žádosti o tyto příspěvky se budou podávat na úřadu práce v Příbrami 
na náměstí TGM. Případné bližší informace vám podáme v našich cen-
trech v Milíně a v Příbrami v úředních hodinách, případně na tel. 
číslech 776 865 566 nebo 606 650 114. Změn je hodně a my vám při 
vyřizování vašich požadavků přejeme a doporučujeme hodně trpělivos-
ti. 

Děkujeme všem, kteří pomáhali při instalaci vánočních výsta-
vek v Milíně a v Solenicích i těm, kteří přispěli svým dílem k mikuláš-
ské nadílce pro zdravotně postižené děti okresu Příbram. 

Výzva pro zdravotně handicapované a osoby v invalidních dů-
chodech. Do projektu Zaměstnanosti, který je financován z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím operačního programu Lidské zdroje a 
ze státního rozpočtu ČR, vás chceme zapojit a přihlášeným klientům na-
bízíme besedy, přístup k PC a další. Čekáme na vás. 

Rekondiční a ozdravné pobyty: termíny a destinace budou před-
loženy na výroční členské schůzi 21. února 2012. Je ovšem třeba včas 
oznámit zájem o pobyt: v Mariánských Lázních 22. - 29. dubna 2012, 
pobyt v Sezimově Ústí v hotelu MAS 12. - 19. května 2012, a pobyt 
v termálních lázních Velký Medér 16. – 21. září 2012. 
 Upozorňujeme, že nové katalogy CK IRINY TOURS včetně dal-
ších informací jsou k dispozici v našich Centrech STP v ČR, o. s. 

M. Burianová 

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.      
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI  

Mikulášská besídka vMikulášská besídka vMikulášská besídka vMikulášská besídka v    MilíněMilíněMilíněMilíně    
 

Jako každý rok ani letos nezapomněl Mikuláš navštívit milínský 
kulturní dům. Na jeho příchod 
netrpělivě čekal plný sál dětí 
a jejich rodičů. Hned v úvodu 
Mikulášovi zazpívaly a zatan-
covaly děti z Mateřské školky 
pod vedením paní učitelek Pet-
ry Velasové a Marie Znamená-
kové. 
 M i k u l á š  s i c e 

s příchodem i tak otálel, čerty raději poslal napřed, ale děti se ne-
daly. Obměkčily ho říkankou a na jejich sborové volání nakonec 
dorazil za trylkování ne-
b e s k ý c h  z v o n k ů  i 
s andělským doprovodem. A 
jelikož se letos dětí sešlo 
opravdu dost, měl Mikuláš i 
jeho andělé s odměňováním 
plné ruce práce. Balíčkem 
za básničku byl podarován 
každý, někdo s pláčem, jiný 
s úsměvem.  

 Doufám, že akce proběhla ke spokoje-
nosti všech a děkuji tímto Obecnímu úřadu 
Milín, divadelnickému spolku Divoši, svazu 
tělesně postižených, dětem z mateřské školy 
a jejich pedagogickému vedení za podporu a 
příjemnou spolupráci. 

za knihovnu Klára Kolářová 
foto Jiří Vostarek 
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Adventní muzicírovaníAdventní muzicírovaníAdventní muzicírovaníAdventní muzicírovaní    
 

S adventem jsou spojeny kulturní akce milínské pobočky ZUŠ 
J. J. Ryby. Kdo jste je s námi absolvoval, jistě jste nelitoval. 
Naše žáky bylo slyšet a vidět v programu na zahájení adventu, na 

vernisáži otevírající výstavu vý-
robků milínských výtvarníků 
v novém centru volnočasových 
aktivit, na předvánočním či vý-
chovném koncertě. Pro svou tra-
dici byl však pro naši hudební 
školu zásadní  6. prosinec 2011, 
kdy v dopoledních hodinách naši 

nejmladší žáci hudebního a tanečního oboru předvedli v milín-
ském kulturním domě hudební pořad s Mikulášem pro mateřskou 
školu a také 1. stupeň základní školy.  

Odpoledne jsme pořádali Mikulášský koncert, který je, jak 
bylo zmíněno, tradicí naší ,,zušky“. Jsme moc rádi, že se naše věr-
né publikum sešlo v hojném počtu a doufáme, že nám zachová 
přízeň i při dalších akcích naší školy. Proto Vám všem přejeme 
mnoho zdraví a radosti v novém roce 2012. 

žáci a učitelé milínské pobočky ZUŠ J. J. Ryby 
 
 

Milínská věžMilínská věžMilínská věžMilínská věž    
 
Šachový turnaj Milínská věž, který se každoročně koná v předvá-
nočním čase v Milíně, byl v pořadí již dvacátý. V sobotu 10. pro-

since 2011 se při prezentaci účastníků 
sešlo 26 vítězství chtivých hráčů 
z příbramského regionu. Soutěž, na 
jejíž organizaci se podílel Martin Le-
víček a Obec Milín, se protáhla do 
odpoledních hodin. Jak se jednotliví 
hráči umístili, můžete nastudovat níže 
v tabulkách.  
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Radost přinášela radostRadost přinášela radostRadost přinášela radostRadost přinášela radost    

 

Přišel čas adventní, kdy rozdáváme radost druhým a i ji s nimi 
prožíváme. Myslím, že právě toto se podařilo ženám z pěveckého 
sboru Radost. Ve čtvrtek 15. prosince 2011 navštívily domovy 
pro seniory v našem regionu a vystoupily zde s připraveným pro-
gramem písní. 

Poř.Poř.Poř.Poř.    JménoJménoJménoJméno    RtgRtgRtgRtg    KlubKlubKlubKlub    BodyBodyBodyBody    
1 Bodický Michal 97 1783 Pyrit Příbram 6,5 
2 Balek Filip 00 1250 Pyrit Příbram 5,5 
3 Soukup Jiří 01 1250 Pyrit Příbram 5,0 
4 Hochman Jan 96 1670 Pyrit Příbram 5,0 
5 Šafránek Martin 97 1000 Milín 5,0 
6 Ngo Nam Hai 96 1100 TJ + Pionýr Jince 5,0 
7 Kroča Karel 97 1100 TJ + Pionýr Jince 4,0 
8 Levíček Vojtěch 98 1000 Milín 4,0 
9 Králík Daniel 96 1000 Pyrit Příbram 4,0 
10 Vejr Václav 04 1000 TJ + Pionýr Jince 4,0 
11 Chvalník Jan 00 1000 Pyrit Příbram 4,0 
12 Levíček Jan 97 1000 Milín 4,0 
13 Bažant Tomáš 03 1000 TJ + Pionýr Jince 3,5 
14 Peták Zbyněk 01 1000 Milín 3,5 
15 Kovářík Vojta 02 1100 Pyrit Příbam 3,0 
16 Pižl Jan 00 1000 Milín 3,0 
17 Kuldanková Eliška 95 1100 Čenkov 3,0 
18 Kročová Eliška 00 1000 Pionýr Jince 3,0 
19 Šilhánek Martin 99 1000 TJ + Pionýr Jince 3,0 
20 Peták Přemysl 00 1000 Milín 3,0 
21 Lísková Tereza 06 1000 Pionýr Jince 3,0 
22 Levíčková Anna 03 1000 Milín 2,0 
23 Zoubková Martina 04 1000 Pionýr Jince 2,0 
24 Fürst Ondřej 05 1000 Pionýr Jince 2,0 
25 Zoubková Anna 05 1000 Pionýr Jince 1,0 
26 Bodnár Šimon 05? 1000 Pionýr Jince 0,0 
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 Chvíle strávené s bývalými sousedy obohatily obě strany. 
Společné ohlédnutí na léta prožitá v kruhu přátel a rodiny nám 
všem připomnělo pravou hodnotu vánočních svátků. K Vánocům 
ale také neodmyslitelně patří dárky a ani my jsme nepřijely 
s prázdnou. Jménem obecního úřadu jsme všem seniorům předaly 
vánoční balíček s dobrotami. 
 Doufám, že se nám naší návštěvou podařilo vnést do srdcí 
našich přespolních obyvatel trochu tepla a radosti. 

      Klára Růžičková 
 

    
Adventní koncerty se Milínem rozezněly již počtrnáctéAdventní koncerty se Milínem rozezněly již počtrnáctéAdventní koncerty se Milínem rozezněly již počtrnáctéAdventní koncerty se Milínem rozezněly již počtrnácté    

 
Mnoho hudbymilovných obyvatelů Milínska si zvyklo v době 
předvánoční navštívit adventní koncerty. Ty nabídly již počtrnác-
té nejen chvíle adventního zklidnění a pohody, ale také příležitost 
k pomoci a charitě.  
 Letos jednotlivé koncerty podpořily skauty ze Slivice část-
kou 2 990 Kč, stavbu nových svatohorských varhan částkou   
1 503 Kč, o. p. s. Alka částkou 1 400 Kč a MC Milínek částkou   
2 780 Kč. 
 Atmosféru tří koncertů nejlépe vystihují následující fotogra-
fie.  
    
27. 11. Petrklíč a Slivičáček27. 11. Petrklíč a Slivičáček27. 11. Petrklíč a Slivičáček27. 11. Petrklíč a Slivičáček    
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4. 12. Svatohorský chrámový sbor4. 12. Svatohorský chrámový sbor4. 12. Svatohorský chrámový sbor4. 12. Svatohorský chrámový sbor    
 
 
 
 
 
 
 
 
    

18. 12. Ztracená kapela18. 12. Ztracená kapela18. 12. Ztracená kapela18. 12. Ztracená kapela    

Stanislava Walenková 
    
    

Divoši hrají babičkámDivoši hrají babičkámDivoši hrají babičkámDivoši hrají babičkám    
    
V adventních dnech dětské divadlo Divoši potěšilo svým vystoupením 

babičky a dědečky v domovech dů-
chodců v Příbrami a již tradičně i 
v Březnici.  
 Děti předvedly vánoční pás-
mo a za doprovodu kytary společně 
s přihlížejícími zazpívaly několik 
koled. Na rozloučenou spolu 
s přáním příjemných Vánoc obyva-
telům domovů důchodců předaly 
přáníčka a dárečky, které vyrobily 
děti v milínské družině. 

 A pro Vás ostatní začnou Divoši v novém roce připravovat další 
pohádkové představení. 

Hana Vavřincová 
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Z KNIHOVNY 

A vlastně také z centra volnočasových aktivit A vlastně také z centra volnočasových aktivit A vlastně také z centra volnočasových aktivit A vlastně také z centra volnočasových aktivit     
  
Pokud se to k Vám ještě nedoneslo, vězte, že v poslední listopadový 
den (30. listopadu 2011 ve 13:00 hodin) se za přítomnosti hejtmana 
středočeského kraje MUDr. Davida Ratha slavnostně otevřely dveře 
nového Centra volnočasových aktivit v Milíně. Této akce se zúčastnili 
nejen místní obyvatel, ale na ,,kukandu“ zavítali i lidé ze vzdálenějšího 
okolí. Všichni byli zvědaví, jak dopadla přestavba budovy, která pů-
vodně byla sýpkou a před tím, než přešla do majetku obce (r. 2009), 
sloužila místnímu svazu chovatelů. Na projekt získala Obec Milín dota-
ce z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  
 Už z názvu vyplývá, že jde o místo, které bude sloužit návštěvní-

kům jako zázemí pro volný čas. Dí-
ky projektu se pod jednou střechou 
zabydlela knihovna, mateřské cent-
rum, nízkoprahový klub a pan kroni-
kář, který střeží výstavní a před-
náškovou síň. Celý komplex je bez-
bariérový a kromě čtvrtka a neděle 
je otevřeno každý den. O řádný chod 
zařízení se starají tři zaměstnankyně, 

kterým sekunduje mnoho maminek, uklízečka, řemeslníci a také drobní 
dobrovolníci. 
 Návštěvníci tak mohou využít jakési informačně - turistické cen-
trum, kde jsou jim poskytovány informace ze zdejšího regionu, o aktu-
álně pořádaných akcí, vyhledány autobusové spoje... 

Děti a dospívající svoji energii ventilují v odpoledních hodi-
nách v ,,nízkopraháči“. Kromě horo-
lezecké stěny, pin-pongového stolu 
mohou své dovednosti vyzkoušet u 
kulečníku, fotbálku, hokeje a šipek. 
Na přízeň dětí se také těší i dva neu-
stále hladoví pískomilové, kteří mají 
v nízkopraháči domov.  
 Milovníci historie a umění by 
si neměli nechat ujít výstavy připra-
vené ve 2. patře budovy. První patři-
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la zdejšímu keramickému kroužku umělecké školy. Umělci z řad dětí 
i dospělých představovali své výrobky – postavičky, misky, hrnečky 
a keramický betlém.  
 Maminky s dětmi mají svoji krásně vymalovanou hernu v 1. pat-

ře a scházejí se tam nejen ke cvičení, 
ručnímu tvoření, ale k různým spo-
lečným aktivitám.  
 A čtenáři rozhodně nemohou 
minout oddělení knihovny. Oproti 
knihovně ,,staré“ jsou oddělení pro 
dospělé a dětské čtenáře rozdělena 
do dvou moderně vybavených a zaří-
zených pater. Pro čtenáře byla 

knihovna uvedena do provozu 5. prosince 2011. V knihovně kromě 
knihovnických služeb mohou uživatelé zdarma využívat počítače 
s internetovým připojením, kopírovat a tisknout ve formátu A4, ale no-
vě i v A3 a to nejen ze zdejších počí-
tačů, ale i z přinesených flashdisků, 
zakoupit si pohled Milína a brožury, 
zakoupit v předprodeji vstupenky na 
plesy, nebo si jen tak popovídat se 
svými přáteli.  

Co znamenají tyto změny 
pro nás knihovnice? Zaprvé obrov-
skou mozkovou činnost, jelikož ještě 
samy pořádně netušíme, kam jsme které knihy zašantročily. Zadruhé si 
zvykáme na novou otevírací dobu, která je oproti dřívější rozšířena na 
31 hodin týdně v dospělém oddělení a na 14 hodin v oddělení dětském. 
A samozřejmě stále dolaďujeme mouchy typu: tu něco přišroubovat, 
upravit nástěnky, zjistit, proč klíč nezamyká, kde skončily faktury za… 

A jeden velký rest si přenášíme do nového roku a tím je úprava 
okolí. Kolem centra máme v plánu vybudovat něco jako zahradu pro 
všechny, tzn. s lavičkami, prolézačkami, venkovní horolezeckou stě-
nou, králíkárnou, psí studánkou, ruským kuželníkem.  

Plánů do budoucna máme mnoho, nápadů zrovna tak a věříme, 
že naši stávající čtenáři, i když to mají o kapánek dál, jak sami říkají, si 
k nám cestu najdou a nové možnosti osloví a nalákají i další tváře.  

 za knihovnu Klára Kolářová a Jitka Slancová 



13 

 

Z MC MILÍNEK 

Slavnostní otevření CVA Slavnostní otevření CVA Slavnostní otevření CVA Slavnostní otevření CVA –––– nová herna MC Milínek nová herna MC Milínek nová herna MC Milínek nová herna MC Milínek    
    

Ve středu 30. listopadu 2011 bylo krátce po poledni slavnostně 
otevřeno nové Centrum volnočasových aktivit Milín (CVA).       
V 1. patře budovy je i naše mateřské centrum. Je zde krásná her-
na, malá kuchyňka, sociální zázemí (i sprcha a bude zde přebalo-
vací pult), dále můžeme využívat kancelář pro spolky. 
 Ze „staré“ herny jsme přestěhovali všechny hračky a výtvar-
né potřeby, dále nádobí do kuchyňky. Jako regály na hračky nám 
dobře poslouží původní knižní regály (z bývalé knihovny), které 
jsme zmenšili úměrně místu. Z knihovny k nám také přibyl 
„dětský hrací stupínek“, nyní rozdělený na dvě části. Díky grantu 
na celé CVA jsme získali nové barevné dětské židličky (výhodou 
je, že se mohou stohovat na sebe) a velké židle pro dospělé. Vel-
mi praktické jsou dětské půlkulaté stolky (dají se různě sestavovat 
k sobě). Děti mají radost z nové houpačky „krokodýl“ a hlavně 
hracího koberce se silnicemi, městem, vesnicí, zvířátky… Pro 
sportování jsou určeny dvě švédské lavičky a žebřiny na zdi. Nej-
více se však děti „vyřádí“ se stavebnicovými sestavami (žíněnky, 
prolézací tunel, šikmé plošiny aj.)  Až počasí dovolí, venku se po-
staví velká trampolína, která určitě potěší i naše mrňata. Díky 
sponzorskému daru od pana Háse z Babypointu máme dvě nové 
jídelní židličky, tříkolku a kočárek. 
 Přebalování miminek už bude také pohodlnější – v sociál-
ním zázemí máme sklopný přebalovací pult. 
 Celá herna je bohatě vyzdobena nástěnnými malbami, před-
stavujícími živly – vodu, vzduch a zemi (tuzemskou i cizokraj-
nou). Autorkou koncepce je jedna z maminek, Petra Volfová-
Zemanová (výtvarnice, tč. na mateřské). S malováním jí pomáha-
ly studentky Eliška Reiterová a Petra Mrázková. V plánu máme 
ještě připevnit na zeď dřevěné laťky, které budou sloužit různým 
dekoracím zavěšeným na háčky. Do budoucna chceme pořídit 
malé divadélko pro maňásky nebo loutky. 
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Zpráva z akce Zpráva z akce Zpráva z akce Zpráva z akce ---- Mikulášská nadílka Mikulášská nadílka Mikulášská nadílka Mikulášská nadílka    
 
V pátek 2. prosince 2011 se od 16 h konala v herně MC Milínek 
Mikulášská nadílka. Zúčastnilo se jí velké množství dětí spolu 
s doprovodem.  
 Děti s obavou vyčkávaly příchodu „chlupatých brblajících 
bytostí“, doufaly, že Mikuláš bude hodný a anděl nadělí nějaký 

dáreček. A už bylo slyšet 
z chodby cinkání zvonku… 
Některá dítka se strachy 
rozplakala,  maminky 
se snažily uklidňovat, nej-
jistější bylo schovat se 
v měkké náruči. Pak vešel 
majestátně Mikuláš, ale 
v patách hned tři umounění 
čerti. Šla z nich opravdu 
hrůza. Naštěstí tu byl i an-

děl a koš plný dárků. Děti byly jmenovitě vyvolávány a většina 
statečně zvládla zkoušku odvahy a předstoupila před 
„návštěvníky“. Můžeme s radostí oznámit, že čerti nikoho do pek-
la neodnesli, rozloučili se a odletěli po schodech pryč. Mikuláš 
slíbil, že těm hodným příště přinese znovu nadílku a těm zlobivěj-
ším poradil, aby se trochu víc snažili. Jen tak mezi řádky můžeme 
prozradit křestní jména těch důležitých (a mimochodem moc dob-
rých herců): Edita, Jirka, Věrka, Petr a Martin. (Nikdy nevíte, kdy 
se vám to bude hodit ;-). 

    
Poděkování za výtěžek z adventního koncertuPoděkování za výtěžek z adventního koncertuPoděkování za výtěžek z adventního koncertuPoděkování za výtěžek z adventního koncertu    

 
Děkujeme všem návštěvníkům nedělního adventního koncertu, na 
kterém vystupovala Ztracená kapela. Výtěžek z dobrovolného 
vstupného 2 780 Kč byl věnován našemu Milínku, za což upřím-
ně děkujeme. Finance budou využity na nákup malých divadel-
ních kulis a různých výtvarných materiálů. 

za MC Milínek Dana Reiterová 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Těšíme se na VánoceTěšíme se na VánoceTěšíme se na VánoceTěšíme se na Vánoce    
    

Na Vánoce se jistě všichni moc těší a my malí školkáčci obzvláště. Již 
před začátkem adventního období jsme pilně nacvičovali básničky a 
písničky pro Mikuláše. Mikuláš s andílky nás opravdu ve školce navští-
vil. Vzal s sebou pro jistotu i čertíky, to kdyby se náhodou ve školce ně-
jací lumpíci vyskytovali. Ale čertíci museli odejít s prázdnou. Děti ze 
třetí třídy Motýlků si na čertíky i zahrály, 
a to při svém vystoupení na mikulášské 
besídce v KD. Zpívaly, tančily, básničky 
říkaly - a povedlo se jim to náramně. 
Však za to také byly od Mikuláše odmě-
něny balíčkem plným dobrot.  
 Aby nám to čekání na Vánoce lépe 
utíkalo, navštívilo nás ve školce divadél-
ko se svým Vánočním příběhem, zašli 
jsme si poslechnout zimní, čertovské i vánoční písničky na vánoční 
koncert do KD Milín - v podání dětí ZUŠ J. J. Ryby z Rožmitálu pod 
Třemšínem a také jsme si zašli do kina na pásmo pohádek.  
  Mezitím jsme se ovšem usilovně připravovali na vánoční besíd-
ku. Vyráběli jsme rodičům dárečky, tvořili přáníčka, pekli cukroví, učili 
se koledy. Pak už jen zbývalo pozvat všechny naše nejbližší, aby si spo-
lečně s námi užili předvánoční pohodu.  
 Doufáme, že se všem líbil vánoční příběh dětí ze třetí třídy O na-
rození Ježíška i veselé pásmo písniček a básniček dětí druhé třídy. Před-

vánoční pohody jsme si pak společně 
užívali u vánočního cukroví, při tvoření 
drobných dárečků nebo při prohlížení a 
zkoušení nových hraček, které nám ten 
den do školky přinesl… kdo jiný než Je-
žíšek. 
 Přejme si, ať pohoda a láska v nás 
přetrvává nejen o vánočních svátcích, ale 
po celý nastávající rok 2012.  

 Vše nejlepší v novém roce přejí všem děti i paní učitelky z MŠ 
Milín. 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Hejtman na návštěvě ve školeHejtman na návštěvě ve školeHejtman na návštěvě ve školeHejtman na návštěvě ve škole    
 
Ve středu 30. listopadu 2011 přijel do Milína hejtman středočeského 
kraje MUDr. David Rath. Přijel, aby otevřel naši novou knihovnu v uli-
ci 11. května.  
 Nejdříve pan hejtman zajel do naší školy, kde ho květinami uvíta-
li žáci 8. třídy a jejich učitelé. Zají-
mal se o historii i současnost naší 
školy. Setkal se s žáky 8. a 9. třídy v 
učebně cizích jazyků, kde jim vyprá-
věl o politice a o historii. Ke konci 
besedy se ho mohli žáci zeptat na 
problémy, které je zajímají. Školu 
opustil kolem půl jedné. Zapsal se do 
naší školní kroniky.  
 Kolem 13. hodiny se sešli lidé před novou knihovnou a pan Rath 
přestřihl slavnostní pásku. Všichni vešli dovnitř, aby si prohlédli novou 
knihovnu. Všem se líbila. 

Martina Caisová a Míša Ptáčková, 8. třída 
 
 

Nová knihovnaNová knihovnaNová knihovnaNová knihovna    
 
Otevření nové knihovny všichni očekávali a těšili se, kdy už budou mo-
ci do nové budovy nahlédnout.  
 Dočkali jsme se ve středu 30. listopadu, kdy proběhlo slavnostní 
otevření nového centra volnočasových aktivit. Přijel i hejtman středo-
českého kraje David Rath, aby přestřihl slavnostní pásku. Poté se všich-
ni nahrnuli dovnitř, aby si prošli celou budovu. Dole v přízemí jsme vi-
děli oddělení, kde mají knížky dospělí. Pomalu jsme se přesouvali do 
tak zvaného ,,nízkopraháče“, kde nás čekalo plno překvapení ve formě 
stolu na ping-pong, stolní fotbálek a hokej, šipky a slib, že zde bude 
i horolezecká stěna. Hodně lidí zůstalo dole v přízemí, ale my jsme šli 
o patro výš, kde je oddělení s knížkami pro děti. Sem přišel kouzelník.  
 Na stejném patře je dětský koutek. Nahoru do posledního patra 
jsme vyjeli výtahem. Tady nás čekaly talíře plné jídla a skleničky s pi-
tím. Mohli jsme si také prohlédnout výstavku věcí, které se týkaly Milí-
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na a jeho historie. Viděli jsme si také knihu z vítání nových občánků 
Milína. 
 Myslím, že se knihovnice moc snažily, aby se nám v nové 
knihovně líbilo. A za to jim děkujeme. 

Pavla Dandová 
 
 

Příběh školní tabulePříběh školní tabulePříběh školní tabulePříběh školní tabule    
    

Konečně jsme se dočkali! Díky dotaci EU peníze školám jsme pořídili 
interaktivní tabuli. Takto napsané to zní jednoduše, ale ve skutečnosti to 
tak snadné nebylo.  
 Na tom, že interaktivní tabuli chceme a potřebujeme, jsme se 
všichni shodli. A pak přišly otázky: 
 Kam ji umístíme?  
Vybrali jsme učebnu dějepisu ve 2. poschodí, kde není kmenová třída. 
 Bude tabule pevná nebo „jezdicí“?  
Vzhledem k tomu, že ji budou používat děti z 1. i 2. stupně, zvolili jsme 
tabuli s pojezdem. 
 Jak to vyřešit, když budeme potřebovat použít v hodině interak-
tivní tabuli i normální psací? 
Křídovou tabuli ve třídě zrušíme a nahradíme ji bílou keramickou popi-
sovatelnou fixem. 
 Vejdou se do třídy obě tabule – interaktivní i popisovatelná? 
Vejdou, rozměry souhlasí, obě tabule budou se svislým pojezdem a bu-
dou vedle sebe. 

 Jakou interaktivní tabuli zvolíme?  
Nejsme odborníci, ale rádi si necháme 
poradit. V Březnici na střední škole mají 
2 typy tabulí -  SMART Board a Aktiv 
Board. Domluvili jsme si exkurzi. Vyrá-
žíme do Březnice. Tam nám ochotně 
ukazují obě tabule v akci. Více se nám 
líbí SMART Board. Ovládá se perem, 
prstem i dlaní. Rozhodujeme se pro tento 

typ. Nyní zbývá jen oslovit dodávající firmu.  
 Když přišel do školy zástupce dodávající firmy… 
Byl výřečný a sympatický. Zavalil nás dotazy i fakty. My jsme věděli, 
co chceme, a on nám to nabídl.  Při schůzce vyvstaly další otázky (jaký 
projektor, kde bude počítač, přesné rozměry tabule, ozvučení…). 
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Dohodli jsme se, že tabule bude nainstalovaná v pondělí 28. listopadu 
2011. 
 V pátek 25. listopadu... 
…byla odstraněna stará křídová tabule z učebny dějepisu. 
…přivezla pošta několik balíků, ve kterých se skrývaly jednotlivé části 
nových dvou tabulí (mnohé balíky byly tak těžké, že jsme museli povo-
lat pomocníky z obecního úřadu, aby nám je vynesli do 2. poschodí) 
 Konečně je pondělí 28. listopadu 
8 hodin, zvoní telefon – „Moc se omlouvám, ale kolega, co se mnou má 
přijet montovat k vám tabuli, má horečku a nemám dneska nikoho ná-
hradního, nezlobte se, přijedeme zítra.“ 
 No, co se dá dělat. 
 Úterý 29. listopadu 
Zvoní telefon, volá pracovnice dodávající firmy - „Je mi to moc líto, ale 
dovezli k vám omylem jiný druh pojezdu na interaktivní tabuli. Pro 
chybné věci si v pátek přijede doručovací služba a přiveze ty správné.“ 
Tak jsme ty nejtěžší balíky zase vzali a odnesli je do přízemí a připravili 
k odvozu. 
 Pátek 2. prosince 
Přijela pošta. Odvezla chybné kusy, ale náhradní nepřivezla. Prý až v 
pondělí. 
Volá pracovnice z dodávající firmy - „V pondělí vám dojdou chybějící 
části a v úterý přijedou technici tabuli namontovat.“ Už se ani neraduje-
me. 
 Pondělí 5. prosince 
Přijel Mikuláš a přivezl nám chybějící součásti k interaktivní tabuli. Ne-
byl to samozřejmě Mikuláš, ale pošťák. Hurá, zítra instalujeme! Snad... 
 Úterý 6. prosince 
Přijeli montéři. Vybalili balíky. „Paní ředitelko, je nám to fakt moc líto, 
ale dnes to nedoděláme, chybějí nám nějaké součásti.“ To ne! Pokoušejí 
se o mě mrákoty. Montéři byli opravdu skvělí, co mohli, ten den dali 
dohromady, a slíbili, že v pátek přijedou a přivezou si vše potřebné a ta-
buli dokončí. 
 Pátek 9. prosince  
Ráno jsou montéři ve škole. Přivezli si 
všechno, co potřebovali k dokončení in-
stalace interaktivní tabule. Za dvě hodiny 
je tabule hotová. Tedy obě tabule jsou 
připravené k používání. Následuje malá 
instruktáž a dělníci odjíždějí.  
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 Osaměla jsem ve třídě s interaktivní tabulí. Říkám jí: „Tys nám 
ale dala zabrat, holka! Ale jsem ráda, že tě tu konečně máme! To budou 
děti koukat, co dovedeš.“ 

Jana Pižlová 
 

Mimořádné situace  Mimořádné situace  Mimořádné situace  Mimořádné situace      
 

Podzim letošního školního roku tento-
krát patřil událostem, se kterými se v ži-
votě může setkat úplně každý z nás. Pro-
to jsme se rozhodli trochu se na ně při-
pravit. 
 Každá třída vyhledávala, sháněla 
a třídila informace o dané problematice 
a prostřednictvím nástěnných panelů na 
chodbách školy informovala ostatní žá-

ky i učitele. Dozvídali jsme se tedy jak pomoci kamarádovi v nouzi, jak 
předcházet úrazům v domácnosti, jak postupovat při povodních, požá-
rech a zemětřesení. Zajímali jsme se ale i například o tornáda, tajfuny, 
tsunami nebo ropné havárie.  
     Začátkem listopadu zavítali do naší školy studenti z VOŠ zdravot-
nické v Příbrami, kteří nám zasvěceně vyprávěli o zdravovědě, zása-
dách první pomoci a vše doplnili praktickými ukázkami. Za vše jim pat-
ří velký DÍK.  
 Poděkovat bych chtěla paní Dagmar Vršecké, která na toto téma 
uspořádala besedu pro naše nejmenší, a 
paní Raimondě Veselé, která nás zasvětila 
do tajů jógy a naučila nás odpočívat a re-
laxovat. 
 Poděkování patří také studentům 
SOU  Dubno z oboru  strojník požární 
techniky, kteří těsně před Vánoci připra-
vili pro naše žáky velice zajímavou před-
nášku na téma Požární ochrana. 
 Doufám, že byl tento projekt pro všechny přínosem, ale zároveň 
bych si přála, aby číslo 112 nemusel nikdo opravdu použít a zůstalo 
uchováno pouze v naší paměti.  

Olga Černá 
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Návštěva v SolenicíchNávštěva v SolenicíchNávštěva v SolenicíchNávštěva v Solenicích    
 
19. prosince 2011 jsme vyrazili zpívat koledy do Domova důchodců v 

Solenicích. Všichni přítomní dostali 
drobné dárky a vánoční přání. Vystoupe-
ní se moc líbilo. Za vystoupení jsme do-
stali drobné odměny v podobě sladkostí. 
Před odchodem jsme si všichni zazpívali 
písničky a s vánoční náladou se vrátili 
autobusem do školy.  

Lenka Čiháková a Iva Borzyková 
 
 
 
 
 

Novoroční modlitbaNovoroční modlitbaNovoroční modlitbaNovoroční modlitba    
 

Prosíme, 
dej lidem, kteří trpí hladem, dostatek jídla 
a dostatek vody pro ty, kteří trpí žízní. 

Prosíme o zdraví pro ty, kdo jsou nemocní. 
Ať každý může vidět krásu kolem sebe 

a slyšet zvuky obyčejného dne. 
Dej štěstí těm, kteří pomáhají druhým, 

ať se dočkají uznání a vděku. 
Dej lásku těm, kteří ji nikdy nepoznali, 
aby nalezli přátele ti, kdo jsou sami. 

Přejeme všem dětem, aby měly své rodiče 
a všem dospělým, kteří po dětech touží, splnění jejich přání, 

ať každý má svou milující rodinu. 
Dopřej vzdělání všem, kterým se nedostává. 
Těm, kdo udělají chybu, ať je odpuštěno, 

ať každá dobrá snaha je odměněna úspěchem. 
Prosíme o mír pro lidi v zemích, kde jsou války. 

Aby slovíčka prosím a děkuji nezmizela z našeho života. 
Všem lidem dobré vůle přejeme šťastný nový rok 2012. 

žáci 8. třídy ZŠ v Milíně 
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Zápis do 1. třídyZápis do 1. třídyZápis do 1. třídyZápis do 1. třídy    
 

Zápis dětí do 1. třídyZápis dětí do 1. třídyZápis dětí do 1. třídyZápis dětí do 1. třídy se bude konat v sobotu 21. ledna 2012 v sobotu 21. ledna 2012 v sobotu 21. ledna 2012 v sobotu 21. ledna 2012 
od 9 do 12 hodin a od 13 do 16 hodin v budově Základní školy Milín.  

Zapsány budou děti narozené od 1. 9. 2005 do 31. 8. 2006 a ta-
ké dříve narozené děti, které měly odklad školní docházky. Zapsány 
mohou být i děti narozené od 1. 9. 2006 do 30. 6. 2007 (o jejich přijetí 
rozhoduje ředitelka školy na základě doporučení pedagogicko-
psychologické poradny a lékaře). K zápisu je potřeba vzít rodný list dí-K zápisu je potřeba vzít rodný list dí-K zápisu je potřeba vzít rodný list dí-K zápisu je potřeba vzít rodný list dí-
těte a občanský průkaz rodičů. těte a občanský průkaz rodičů. těte a občanský průkaz rodičů. těte a občanský průkaz rodičů.     

Mgr. Jana Pižlová 
 
 

* * * 

VLAKOVÝ JÍZDNÍ  ŘÁD - výpis z tratě č. 200 (Protivín - Zdice) 
(platné od 11. prosince 2011) 

z MILÍNA do PŘÍBRAMI     z PŘÍBRAMI do MILÍNA 
Milín 
odj. 

Příbram 
příj. čís.vlaku zn.  

Příbram 
odj. 

Milín 
příj. čís.vlaku zn. 

5:17 5:27 7941    5:27 5:34 7940   

6:18 6:27 7943    6:42 6:53 7942   

7:31 7:39 7903    7:46 7:54 7902   

9:59 10:08 7905    9:50 10:00 7904   

11:59 12:08 7907    11:50 12:00 7906   

13:21 13:29 7980/1 X  13:50 14:00 7908   

13:59 14:09 7909    14:16 14:24 7982 X 

15:59 16:08 7911    15:50 16:00 7910   

17:59 18:08 7913    17:50 18:00 7912   

19:59 20:09 7915    19:50 20:00 7914 7 

     20:35 20:44 7944 6 

     20:56 21:19 7946 X 

Značky:         

X - jezdí jen v pracovních dnech       

6 - jezdí v sobotu        

7 - neděle a státem uznané svátky       

Bližší informace v inform. centru PB (č. tel. 972 251 611), příp. Bílá linka - celá ČR (č. tel. 840 112 113).  

Souhrnné autobusové jízdní řády směr Praha a Příbram jsou 
k zakoupení v knihovně. Za uvedené údaje knihovna neručí. 
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TJ LIGMET MILÍN - KOPANÁ 

Dne 25. listopadu 2011 se v sále restaurace Sport uskutečnila taneční 
zábava Pivobraní. O skvělou zábavu se do časných ranních hodin stara-
la skupina Signál pod vedením pana Lebedy. V rámci této zábavy byly 
vyhlášeny, tak jako každý rok, výsledky již 22. ročníku ankety Fotbalis-
ta roku 2011 v kategorii dospělých. 
A mužstvo: A mužstvo: A mužstvo: A mužstvo:     
1. Bejček Ondřej 
2. Valkoun Jiří 
3. Sváda Ondřej 
B mužstvo: B mužstvo: B mužstvo: B mužstvo:     
1. Krejčí Václav  
2. Doubek Josef 
3. Jeník Martin 

Kolektivní ocenění získalo mužstvo žáků pod vedením R. Šveh-
ly a obě mužstva přípravek a předpřípravky pod vedením trenérů M. Je-
níka, P. Sojaka, M. Jonáka a V. Dudáčka. 

Nemohu také zapomenout na mužstvo dorostu, které po roční 
odmlce pod vedením J. Toužimského dosahuje skvělých výsledků a je 
příslibem do budoucna. 

Závěrem patří mé poděkování všem dobrovolníkům, kteří se 
podíleli na průběhu akce a sponzorům za finanční či materiální podpo-
ru. 
 Dovolte mi, abych všem hráčům,fanouškům a sponzorům TJ Lig-
met Milín popřál jménem výboru TJ vše nejlepší, hodně zdraví, spor-
tovních a pracovních úspěchů v roce 2012. 

za výbor TJ Ligmet Milín Miroslav Obdržal - místopředseda 

Myslivecký plesMyslivecký plesMyslivecký plesMyslivecký ples    
    

Myslivecké sdružení Mýšlovice oznamuje, že se v pátek 27. led-
na 2012 ve 20.00 hodin bude konat tradiční myslivecký ples s bo-
hatou tombolou v milínské sokolovně. K tanci zahraje skupina 
Signál. Vstupenky budou v předprodeji v knihovně (dospělé od-
dělení) od 9. ledna 2012 za 15  Kč. 



23 

 

6. pátek ve 20 h6. pátek ve 20 h6. pátek ve 20 h6. pátek ve 20 h    
ml. příst.,  
vst. 35 Kč, 119 min. 
 
13. pátek ve 20 h13. pátek ve 20 h13. pátek ve 20 h13. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let,  
vst. 40 Kč, 110 min. 
    
17. úterý v17. úterý v17. úterý v17. úterý v    17 h a ve 20 h17 h a ve 20 h17 h a ve 20 h17 h a ve 20 h    
ml. příst., 
vst. 40 Kč, 102 min.  
    
20. pátek ve 20 h20. pátek ve 20 h20. pátek ve 20 h20. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let, 
vst. 35 Kč, 119 min. 
    
27. pátek ve 20 h27. pátek ve 20 h27. pátek ve 20 h27. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let, 
vst. 35 Kč, 99 min 
 

KOVBOJOVÉ A VETŘELCIKOVBOJOVÉ A VETŘELCIKOVBOJOVÉ A VETŘELCIKOVBOJOVÉ A VETŘELCI    
Americký horor – western, 
v českém znění. 
 
KAMARÁD TAKY RÁDKAMARÁD TAKY RÁDKAMARÁD TAKY RÁDKAMARÁD TAKY RÁD    
Americká komedie.    
    
    
OŠETŘOVATELOŠETŘOVATELOŠETŘOVATELOŠETŘOVATEL    
Americká komedie v českém 
znění. 
    
OBHÁJCEOBHÁJCEOBHÁJCEOBHÁJCE    
Americký kriminální thriller.    
    
    
MOJE KRÁSNÁ UČITELKAMOJE KRÁSNÁ UČITELKAMOJE KRÁSNÁ UČITELKAMOJE KRÁSNÁ UČITELKA    
USA – Francie komedie. 

LEDEN V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!    
Program kina také na Program kina také na Program kina také na Program kina také na http://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.cz    (podr. informace) a    

www.milin.cz www.milin.cz www.milin.cz www.milin.cz     
    

Kino připravuje:Kino připravuje:Kino připravuje:Kino připravuje:    
Perfect Days – I ženy mají své dny, Ocelová pěst, Půlnoc v Paříži 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zů-
stává uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Korektura čísla: Mgr. E. Roubová, J. Slancová 
Na titulní straně jsou zachyceny stromy u milínského hřbitova. 
 

Uzávěrka únorového čísla: 20. ledna  2012Uzávěrka únorového čísla: 20. ledna  2012Uzávěrka únorového čísla: 20. ledna  2012Uzávěrka únorového čísla: 20. ledna  2012    
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  
Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Obecní úřad by rád touto cestou vyřešil jednu nepříjemnou 
záležitost, týkající se vynášení popele do veřejných odpad-
ních košů a umělohmotných kontejnerů na tříděný odpad. 
 Ani do jedné z uvedených nádob v žádném případě 
horký ani vystydlý domovní odpad nepatří. Na barevných 
kontejnerech na tříděný odpad je vždy uvedeno, pro který 
druh materiálu jsou určeny. V ulici 11. května v poslední do-
bě vysypaný popel několikrát zapříčinil vznícení odpadu, 
který v kontejneru byl vytřízen.  
 Děkujeme, že berete tuto záležitost na vědomí a že 
společně s námi usilujete o hezčí tvář naší obce. 

Z OÚ MILÍN 


